DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1654– 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 33

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2016
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de 01 (um) Professor para preenchimento
de vaga existente no Quadro do Magistério Público Municipal, CONVOCA
o candidato classificado no concurso público n. 001/2016, conforme
quadro abaixo, com expectativa de nomeação para excedente, caso haja
desistência do convocado:

ÁREA DE ATUAÇÃO CONVOCADOS CONTRATAÇÃO

Ensino Fundamental e/ou
Educação Infantil

 49° 01

O candidato deverá comparecer no Departamento Geral de Recursos
Humanos, até o dia 06 de junho de 2019, às 11h, munidos dos seguintes
documentos:

 01 foto 3x4 recente.

 Carteira de Identidade (cópia e original);

 Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e original);

 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original);

 Cartão do PIS/PASEP (cópia e original);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia e
original);

 Comprovante de residência (cópia e original);

 Certidão de nascimento, se for solteiro (cópia e original);

 Certidão de casamento ou Declaração de União Estável, conforme o
caso (cópia e original);

 Certidão de casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e
original);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia e
original);

 Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos, quando
for o caso (cópia e original);

 Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 a 14 anos;

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal;

 Exame de tipagem sanguínea e fator Rh;

 Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida para o
emprego, conforme estabelecido no Edital do Concurso (cópia e
original);

 Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado,
conforme previsto na Lei n° 8.429 de 02 de junho de 1992;

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa do
serviço público;

 Declaração do convocado de que não está aposentado em
decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o
previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição
Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

 Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo
público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da
Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e
20;
O candidato também deverá comparecer ao departamento de Recursos
Humanos, no dia 06 de junho de 2019, às 14h, para agendamento dos
exames médicos necessários.

A escolha de vagas de que trata o presente Edital, dar-se-á:
No dia 07 de junho de 2019 – sexta-feira, às 14:00.
Local: Secretaria M. de Educação, Cultura e Esportes, Rua Dr. Costa
Junior, 1065, Jacarezinho/PR.
No momento da escolha da vaga, o convocado deverá apresentar cópia
do documento que comprova a escolaridade exigida para exercício do
cargo pretendido.
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar
a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 24 de maio de 2019.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de um (01) Conselheiro Tutelar, por
tempo determinado, para substituir os conselheiros tutelares que
estarão em férias no período de 05 e 06 de junho de 2019, CONVOCA a
candidata suplente MARÍLIA GABRIELA SANTIAGO LIMA para se
apresentar até o dia 31 de maio de 2019, no Departamento Geral de
Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335, Centro), munida dos
seguintes documentos:

 Comprovante de residência (cópia);

 Carteira de Trabalho;

 Cartão do PIS/PASEP (cópia);

 Carteira de Identidade (cópia);

 CPF (cópia);

 Carteira Nacional de Habilitação – CNH (cópia);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia);

 Certidão de nascimento ou casamento, conforme o caso (cópia);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia);

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos e CPF, se for o
caso (cópia);

 Comprovante de escolaridade (cópia);

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal;

 Declaração de exclusividade às atividades de Conselheiro Tutelar,
observado o que determina o Artigo 37, incisos XVI e XVII da Constituição
Federal.;

 Declaração de afastamento de cargo executivo ou consultivo em
entidade cuja finalidade estatutária desenvolva comprovadamente
objetivo de defesa dos direitos ou atendimento direto ou indireto da
criança e do adolescente;
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar
a perda dos direitos decorrentes do processo seletivo.

Jacarezinho, 22 de maio de 2019.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1654– 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 41/2018
CONTRATO Nº: 148/2018
OBJETO: a aquisição de Academia da Terceira Idade, Estrutura para
Basquete modelo NBA Oficial (par), Equipamento para Voleibol,
Equipamento para Futsal e Futebol, Portal Inflável, Cama Elástica,
Placar Eletrônico, Trave de Equilíbrio, Material Recreativo,
Brinquedos para Parque Infantil, Equipamento para Atletismo,
Equipamento para Hidroginástica e Natação e Climatizador de
parede para atender às necessidades do Departamento de Esportes.
Convênio 835752/2016 – SINCOV.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JÚLIO CESAR GASPARINI JUNIOR
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 14 de Outubro de 2019.

Jacarezinho, PR, 26 de Maio de 2019.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 41/2018
CONTRATO Nº: 149/2018
OBJETO: a aquisição de Academia da Terceira Idade, Estrutura para
Basquete modelo NBA Oficial (par), Equipamento para Voleibol,
Equipamento para Futsal e Futebol, Portal Inflável, Cama Elástica,
Placar Eletrônico, Trave de Equilíbrio, Material Recreativo,
Brinquedos para Parque Infantil, Equipamento para Atletismo,
Equipamento para Hidroginástica e Natação e Climatizador de
parede para atender às necessidades do Departamento de Esportes.
Convênio 835752/2016 – SINCOV.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: S. O. ZIOBER E CIA EQUIPAMENTOS
METALÚRGICOS LTDA - EPP
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 14 de Outubro de 2019.

Jacarezinho, PR, 26 de Maio de 2019.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1654– 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 22/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 130/2019.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de eletrodomésticos e aquisição de peças para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1
1

Serviço de recuperação de gás, aplicação fluido R141B
para descontaminação do sistema no refrigerador.

UND 15 460,75 6.911,25

1 2
Serviço reparos na linha de condensação, adequação,
pressurização, vácuo, aplicação de fluido R141B para
descontaminação do sistema no freezer.

UND 10 375,20 3.752,00

1 3

Serviço desmontagem, revisão na transmissão
higienização interna, restauração da continuidade
elétrica no chicote e placa eletrônica na máquina
lavadora de roupas.

UND 20 437,00 8.740,00

1 4
Serviço de recondicionamento da placa interface,
placa potência, restauração elétrica no chicote e
higienização interna na lavadora de roupas.

UND 20 464,55 9.291,00

1 5
Serviço de higienização, desobstrução do
condensador, lubrificação do micro motor dos
bebedouros suspenso.

UND 20 415,15 8.303,00

1 6
Serviço readequação da central de gás, substituição
dos chicotes, válvula retenção e regulador de pressão.

UND 15 323,00 4.845,00

1 7

Serviço desmontagem recuperação dos queimadores,
lubrificação do registro, desobstrução dos bicos
injetores e tubo distribuição e montagem do fogão
industrial.

UND 25 304,00 7.600,00

1 8
Serviço substituição dos queimadores registro e
registro do fogão industrial.

UND 12 171,00 2.052,00

1 9
Serviço desmontagem, desobstrução do queimador
lubrificação do registro montagem do forno.

UND 25 180,50 4.512,50

1 10 Serviço substituição do queimador do forno. UND 12 85,50 1.026,00

2 1 Placa potência eletrônica máquina Eletrolux  ltd11 UND 04 323,00 1.292,00

2 2 Placa interface máquina Eletrolux lte 12 UND 05 179,55 897,75

2 3 Rolamento 6006 original Mondial  UND 06 37,05 222,30

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1654– 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

2 4 Banda de freio do conjunto mecânico  UND 04 27,55 110,20

2 5 Atuador de freio Mondial 127v emicol UND 04 118,75 475,00

2 6
Conjunto mecanismo completo originais modelos
compatíveis; bwb22a, bwb22b, bwc062a, cwc22a

UND 06 175,75 1.054,50

2 7 Retentor tanque Electrolux ltc10/ltr10 UND 07 33,25 232,75

2 8 Pressostato Electrolux ltr15-ltc15 64786940 UND 02 61,75 123,50

2 9 Mangueira entrada água máquina lavar UND 07 23,75 166,25

2 10
Mangueira de saída de água bocal reto 20mm máquina
de lavar

UND 07 28,02 196,14

2 11 Mangueira do pressostato máquina de Electrolux UND 04 26,60 106,40

2 12 Suporte do cesto Mondial com cunha UND 05 87,40 437,00

2 13 Parafuso da cunha Brastemp UND 09 1,42 12,78

2 14 Válvula dupla Electrolux 127v UND 05 65,55 327,75

2 15 Braço co-injetado Electrolux lm06/lm08 UND 09 75,05 675,45

2 16 Eletrobomba universal UND 05 55,10 275,50

2 17 Regulador de gás 2 kg  UND 05 40,85 204,25

2 18 Mangueira chicote p-45 UND 09 44,65 401,85

2 19 Mangueira flexível 1,20m para gás sem terminal UND 09 33,25 299,25

2 20 Mangueira de gás 1,20m para gás sem terminal UND 08 15,20 121,60

2 21 Mangueira de gás 0,80m para gás sem terminal UND 08 13,30 106,40

2 22 Abraçadeira de pressão 13-29mm UND 09 2,23 20,07

2 23 Regulador semi-industrial 5kg UND 05 58,90 294,50

2 24 Borboleta válvula p13 1/8 UND 09 6,17 55,53

2 25 Mangueira flexível Dako 1,50m para gás UND 05 64,60 323,00

2 26 Válvula p13 rosca ½  UND 03 34,20 102,60

2 27 Te femea p/ gás 16 mm x1/2  UND 04 52,25 209,00

2 28 Regulador de gás 5 kg UND 03 58,90 176,70

2 29 Regulador semi-industrial 7kg UND 06 65,55 393,30

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1654– 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

2 30 Porca 3/8 franja forjada UND 06 9,31 55,86

2 31 Fita veda rosca 20m UND 14 5,22 73,08

2 32 Conector macho para gás 16mm x 1/2 prensar UND 20 17,57 351,40

2 33 Cotovelo quadrado macho 1/2 nptx 3/8 bm UND 15 37,05 555,75

2 34 Te 1/2 150 lbs tupy UND 15 20,90 313,50

2 35 União 3/8 franja x 1/2 npt rosca reta UND 12 9,97 119,64

2 36 Tubo gaspex uv 16mm UND 10 33,25 332,50

2 37 Capacitor 45uf+5%250v máquina Brastemp UND 11 37,05 407,55

2 38 Termostato dupla ação freezer UND 15 134,00 2.010,00

2 39 Rele ptc1/8*1/3 110 v 04 terminal UND 16 45,60 729,60

2 40 Protetor térmico ptc 1/8 110v UND 17 46,55 791,35

2 41 Micro motor ventilador 1/25 bivolt UND 03 94,05 282,15

2 42 Resistência refrigerador Eletrolux UND 20 185,25 3.075,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C. A. SANTANA REFRIGERAÇÃO - ME.
VALOR: R$ 76.073,45 (setenta e seis mil setenta e três reais e quarenta e cinco centavos).
RECURSOS:

0710.1236500082.061   3.3.90.39.00   FR 104   CÓD. REDUZIDO  1904
0710.1236500082.061   3.3.90.30.00   FR 104   CÓD. REDUZIDO  2163
0710.1236100082.053  3.3.90.30.00    FR 107  CÓD. REDUZIDO  2164
0710.1236100082.053  3.3.90.39.00    FR 107  CÓD. REDUZIDO  1903

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.
DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2019.
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Barbosa.
Jacarezinho, 22  de maio de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-05-27T16:21:45-0300